

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۳ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۰۲ مارچ ۲۰۲۴

رسانه‌های غربی قتل عام فلسطینی‌های خواستار کمک به وسیله اسرائیلی‌ها را سفید می‌کنند

سازمان‌های خبری بزرگ از تیتراهای مبهم برای کم اهمیت جلوه دادن نقش اسرائیل در کشتن دست کم ۱۰۰ فلسطینی استفاده کردند که از دریافت غذا از کاروان کمک‌های بشردوستانه در غزه ناامید شده بودند.

رسانه‌های غربی به دنبال پنهان کردن قتل بیش از ۱۰۰ فلسطینی توسط اسرائیل هستند که در ۲۹ فبروری در منطقه خیابان الرشید غزه به دنبال کمک یک کاروان بشردوستانه بودند.

رسانه‌های غربی از سرفصل‌های مبهمی استفاده کردند که یا از تیراندازی اسرائیل به جمعیت فلسطینی‌های گرسنه‌ای که برای دریافت کیسه‌های گل جمع شده بودند، استفاده می‌کردند، یا اینکه اکثر کشته‌ها را ناشی از ازدحام جمعیت می‌دانستند، بدون اینکه اذعان کنند که تیراندازی اسرائیل خود باعث وحشت شده است.

پایگاه خبری امریکائی/آکسیوس با عنوان "دهها فلسطینی در حادثه اطراف کاروان کمک‌های غزه کشته شدند" استفاده کرد.

با وجود این تیترا، آکسیوس اذعان کرد که "مقام ارتش اسرائیل گفت که نیروهای اسرائیلی به ده‌ها غیرنظامی فلسطینی شلیک کردند" و "پلیسی که کامیون‌های کمک‌رسانی را اسکورت می‌کردند، اوایل این ماه پس از هدف قرار گرفتن توسط اسرائیل از کار خارج شدند" و یک خلاء امنیتی ایجاد کرد و هر بار که یک کاروان کمک برای توزیع غذا می‌رسید هرج و مرج می‌شد.

رویترز در تیترا خود به نقش اسرائیل اشاره نکرد و عنوان کرد: "بیش از ۱۰۰ کشته در حین جستجوی کمک در غزه، مجموع تلفات از ۳۰۰۰۰ نفر می‌گذرد".

رویترز سپس از یک مقام اسرائیلی استناد کرد که اذعان کرد که سربازان "در یک پاسخ محدود" تعداد ناشناخته‌ای را کشتند.

پس از استناد به گزارش وزارت بهداشت غزه مبنی بر تیراندازی اسرائیل و کشته شدن حدود ۱۰۰ نفر، رویترز اعلام کرد که هیچ ارتباطی بین تیراندازی و وحشتی که همچنین ممکن است باعث کشته شدن بسیاری از فلسطینی‌ها شده باشد، وجود ندارد.

این ژاناس ادعای یک مقام اسرائیلی را تکرار کرد و گفت: "اما اسرائیل جمعیتی را که کامیون‌های کمکرسانی را محاصره کرده بودند، مقصر مرگ‌ها می‌دانست و می‌گفت قربانیان زیر پا گذاشته شده‌اند."

سی‌ان‌ان همچنین در تیت‌ر خود برای گزارش تصویری از این حادثه، هیچ اشاره‌ای به نقش اسرائیل را حذف کرد. وزارت بهداشت فلسطین می‌گوید: ۱۰۴ غیرنظامی در تلاش برای دسترسی به کامیون‌های کمک غذایی در غزه کشته شدند.

اما در خود گزارش، جرمی دایموند، خبرنگار سی‌ان‌ان اذعان کرد که "شاهدان عینی ما در زمین نشان می‌دهند که تیراندازی اسرائیل بود که باعث شد افرادی که در اطراف کامیون جمع شده بودند از صحنه فرار کنند و در این روند برخی از این افراد را زیر گرفته‌اند."

دایموند افزود: "این به وضوح چیزی بیش از فقط هل دادن و پایمال کردن بود"، همانطور که مقامات اسرائیلی ادعا کردند، "و شاهدان عینی داریم که روشن می‌کنند ارتش اسرائیل به روی این افراد نیز آتش گشوده است."

وی افزود: اسرائیل مسئولیت هرگونه هرج و مرج یا پایمالی را بر عهده دارد که به دلیل کشتار پلیس فلسطینی توسط اسرائیل که قبلاً کاروان‌های کمک رسانی را برای حفظ نظم و جلوگیری از غارت همراهی می‌کردند اما اکنون به دلیل خطر از انجام این کار خودداری می‌کنند.

و همچنین مربوط به ارتش اسرائیل است که در گذشته افسران پلیس را که در اطراف آن کاروان‌های کمک رسانی بوده‌اند، هدف قرار داده است. و بنابراین امنیت بسیار کمی برای این افراد وجود دارد.

نیویورک تایمز همچنین نقش اسرائیل را کم اهمیت جلوه داد و نشان داد که گرسنه غزه به جای تیراندازی اسرائیل، مقصر اصلی این مرگ و میر هستند. در این تیت‌ر آمده بود: "در حالی که غزه‌های گرسنه یک کاروان کمکرسانی را ازدحام می‌کنند، اجساد را در هم می‌کوبند، تیراندازی‌های اسرائیلی و تلفات مرگبار."

این روزنامه اذعان کرد که نیروهای اسرائیلی تیراندازی کردند اما اظهار داشت که هیچ ارتباطی بین تیراندازی‌ها و ازدحام جمعیت وجود ندارد و بلافاصله اضافه کرد که ارتش اسرائیل "بیشتر کشته‌ها را به ازدحام جمعیت نسبت داده است".

این مقاله اذعان داشت که بیمارستان کمال عدوان در شهر غزه "جسد ۱۲ قربانی گلوله را دریافت کرده است و به گفته مدیر آن، حسام ابو صفیه، حدود ۱۰۰ نفر که زخمی شده بودند برای درمان به آنجا آورده شده‌اند."

این مقاله همچنین به نقل از یک پزشک به نام یحیا المصری گفت که "ده‌ها نفر را دید که با شلیک گلوله از جمله سر، گردن و کشاله ران، و همچنین کیسه‌های آرد آغشته به خون" زخمی شده بودند.

یکی دیگر از تیت‌رهای نیویورک تایمز نقش ارتش اسرائیل را در شلیک تیراندازی پنهان کرده و می‌گوید: "فیلم‌های ارتش اسرائیل درباره کشته‌شدگان غزه در پایگاه‌های امدادی باعث سردرگمی می‌شود."

در این مقاله فیلم‌های پنهان منتشر شده توسط ارتش اسرائیل مورد بحث قرار می‌گیرد که ادعا می‌کند نشان می‌دهد کشته‌ها به جای شلیک اسرائیل به دلیل ازدحام جمعیت بوده است.

اما این ویدیو به سردرگمی اضافه نکرد. در عوض، شواهد بیشتری ارائه کرد مبنی بر اینکه نیروهای اسرائیلی به سمت جمعیتی که در اطراف کامیون‌ها جمع شده بودند، آتش گشودند.

در این گزارش آمده است که این ویدئو نشان می‌دهد: "انبوهی از مردم در اطراف هر کامیون جمع می‌شوند، به امید اینکه کیسه‌های غذا را در حالی که از پشت پرتاب می‌شوند، بگیرند. در یک نقطه، مردم در جمعیت ناگهان به نظر می‌رسند که وحشت کرده و به جهات مختلف می‌دوند."

همچنین می‌افزاید: "کلیپ دیگری در فیلم اسرائیل نشان می‌دهد که دو تانک اسرائیلی در یک ربع مایلی جاده و دست‌کم ده‌ها جسد در نزدیکی آن خوابیده‌اند".

میز خبر / ۰۲ مارچ ۲۰۲۴

صدها قانونگذار در سراسر جهان خواستار کاهش فروش تسلیحات به اسرائیل شدند

کارشناسان سازمان ملل اخیراً هشدار داده‌اند که ارائه سلاح به اسرائیل احتمالاً نقض قوانین بین‌المللی است



(اعتبار عکس: گتی ایماژ)

بیش از ۲۰۰ نماینده پارلمان از ۱۲ ایالت با امضای نامه ای از دولت‌های خود خواستند فروش سلاح به اسرائیل را ممنوع کنند.

در این نامه که توسط بین‌الملل مترقی سازماندهی شد و در اول مارس امضا شد، نمایندگان مجلس می‌گویند که از شراکت در "نقض شدید قوانین بین‌المللی توسط اسرائیل" در غزه خودداری می‌کنند.

سازمان‌دهندگان بر این باورند که برخی از دولت‌هایی که به ارتش اسرائیل تسلیحات می‌رسانند، با توجه به میزان مرگ و میر و ویرانی در نوار غزه، می‌توانند از نظر قانونی پاسخگو باشند. کسانی که نامه را امضا کردند، همگی نمایندگان کشورهایی هستند که به اسرائیل کمک‌های نظامی می‌کنند.

۹ نفر از رهبران فعلی یا سابق حزب هستند، از جمله جرمی کوربین، رهبر سابق حزب کارگر بریتانیا، از حامیان سرسخت حقوق فلسطینیان.

رهبر حزب سبز استرالیا، لاریسا واترز، و دیگر نمایندگان مجلس از کانادا، فرانسه، بلژیک و جاهای دیگر نامه را امضا کردند. کوری بوش و رشیده طلیب، زنان کنگره تنها امضاکنندگان از ایالات متحده بودند.

با توجه به حکم دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) مبنی بر اینکه اسرائیل باید اطمینان حاصل کند که نیروهایش در اقدامات نسل‌کشی شرکت نمی‌کنند، نمایندگان مجلس نوشتند: "تحریم تسلیحاتی فراتر از یک ضرورت اخلاقی رفته و به یک الزام قانونی تبدیل شده است".

هر گونه انتقال سلاح یا مهمات به اسرائیل که در غزه مورد استفاده قرار گیرد، احتمالاً ناقض قوانین بین المللی بشردوستانه است و باید فوراً متوقف شود. ما می دانیم که سلاح های کشنده و قطعات آنها که از طریق کشورهای ما ساخته یا ارسال می شود، در حال حاضر به حمله اسرائیل به فلسطین که جان بیش از ۳۰ هزار نفر را در سراسر غزه و کرانه باختری گرفته است، کمک می کند.

از زمان صدور حکم ICJ در اواخر ژانویه، دادگاه همچنین به پرونده ای رسیدگی کرد که در آن غیرقانونی بودن اشغال اسرائیل در کرانه باختری مورد بحث قرار گرفت. با این حال، دیوان بین المللی دادگستری قدرت اجرایی ندارد، زیرا احکام آن باید توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد حمایت شود.

نامه روز جمعه کمتر از دو هفته پس از رد شکایت دادگاه [عالی بریتانیا با هدف توقف فروش تسلیحات به اسرائیل](#) منتشر شد.

هفته گذشته کارشناسان سازمان ملل به کشورهای هشدار دادند که صادرات تسلیحات به اسرائیل احتمالاً [نقض](#) قوانین بین المللی است.

چندین کشور، از جمله اسپانیا، هلند، و دولت والون بلژیک، اقداماتی را برای اجتناب از همدستی در جنایات جنگی بر سر فروش تسلیحات به اسرائیل انجام داده اند.

[اولین کمک های هوایی امریکا به غزه رسید، توافق آتش بس همچنان در هاله ای از ابهام](#)



مقامات امریکائی گفتند که ارتش ایالات متحده نخستین محموله های کمک رسانی هوایی خود را روز شنبه به غزه رساند. آژانس های امدادی هشدارهای خود نسبت به یک فاجعه انسانی فزاینده در منطقه تحت محاصره فلسطین در زیر حملات اسرائیل را تکرار کردند.

رویترز گزارش داد سه هواپیمای C-130 بیش از ۳۸۰۰۰ بسته غذایی را به سرزمینی رساندند که سازمان ملل می گوید یک چهارم جمعیت آن در یک قدمی قحطی قرار دارد. فلسطینی ها ویدئوهایی را در رسانه های اجتماعی منتشر کردند که نشان می داد بسته های کمک رسانی در حال ریخته شدن از آسمان هستند. یک مقام امریکائی به رویترز گفت که این بسته ها بر فراز جنوب غربی غزه و شهر ماواسی ریخته شده است. کاخ سفید گفته است این کمک رسانی هوایی یک تلاش مستمر خواهد بود و اسرائیل از آن حمایت می کند. منتقدان می گویند پرتاب های هوایی تنها تأثیر محدودی دارند و تقریباً غیرممکن است اطمینان حاصل شود این بسته ها به دست شبه نظامیان حماس نمی رسد.

بایدن روز جمعه، یک روز پس از آن که قتل عام فلسطینی‌هائی که برای دریافت کمک در صف ایستاده بودند، دوباره توجه‌ها را به این فاجعه انسانی جلب کرد، برنامه‌کمک رسانی هوائی امریکا را اعلام کرد. مقامات بهداشتی غزه اعلام کردند که ۱۱۸ نفر در حادثه روز پنجشنبه کشته شدند. اسرائیل همچنان از پذیرفتن مسئولیت این کشتار شانه خالی می‌کند.

در حالی که مذاکرات آتش بس در مصر قرار است روز یکشنبه از سر گرفته شود، یک مقام ارشد امریکائی گفت چارچوب توافق بر سر آتش بس شش هفته ای با موافقت اسرائیل برقرار است و بستگی به این دارد که گروه شبه نظامی حماس با آزادی گروگان‌ها موافقت کند. این مقام به خبرنگاران گفت: گروگان‌ها باید آزاد شوند. مبادله اساساً وجود دارد. اما من نمی‌خواهم توقعاتی را ایجاد کنم. یک مقام کاخ سفید نیز به رویترز گفت، کاملاً هریس، معاون رئیس جمهور امریکا روز دوشنبه با بنی گانتز، عضو کابینه جنگی اسرائیل در کاخ سفید دیدار خواهد کرد. هزاران اسرائیلی در اورشلیم راهپیمائی کردند و خواستار آزادی گروگان‌های حماس در غزه شدند. معترضان به رهبری خانواده‌های گروگان‌ها، هنگام غروب آفتاب به شهر رسیدند.

حمله هوائی به رفح

در غزه، وزارت بهداشت اعلام کرد دستکم ۱۱ فلسطینی در حمله هوائی اسرائیل به چادری در رفح، جایی که مردم به دنبال پناهگاهی برای فرار از تهاجم نظامی اسرائیل هستند، کشته شدند. این وزارتخانه گفت ۵۰ نفر دیگر در این حمله در مجاورت بیمارستانی در منطقه تل السلطان رفح زخمی شدند. یکی از کشته شدگان یکی از پزشکان بیمارستان بود. ارتش اسرائیل به درخواست رویترز در این مورد پاسخی نداد. یکی از شاهدان از منطقه در تماس تلفنی با رویترز گفت: "بمب به یک چادر، جایی که مردم در آن پناه گرفته بودند، اصابت کرد، ترکش به داخل بیمارستانی که من و دوستانم در آن نشسته بودیم، رسید، ما معجزه آسا جان سالم به در بردیم.

ارتش اسرائیل می‌گوید نیروهایش هشت شبه نظامی را در خان یونس، حدود ۲۰ شبه نظامی را در مرکز نوار غزه و سه شبه نظامی دیگر را در ریمال در نزدیکی شهر غزه کشتند. به گفته مقامات بهداشتی غزه، بیش از یک میلیون فلسطینی به دنبال پناهندگی به منطقه رفح فرار کرده و حملات اسرائیل که بخش اعظم غزه را ویران کرده بیش از ۳۰۰۰۰ نفر را کشته است،

جست و جو برای غذا

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا گفته است که امیدوار است آتش‌بس تا ماه رمضان که از ۱۰ مارس آغاز می‌شود، برقرار شود.

فشارهای بین المللی برای آتش بس افزایش یافته است و سازمان ملل هشدار داد که بیش از ۵۰۰۰۰۰ نفر از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه در یک قدمی قحطی قرار دارند. ساکنان منطقه و پزشکان می‌گویند سه نفر که روز شنبه در زمین‌های کشاورزی در شمال نوار غزه در منطقه بیت حانون به دنبال غذا بودند، در حملات اسرائیل کشته شدند. به گفته وزارت بهداشت غزه، سیزده کودک در سه روز گذشته در بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه بر اثر کم آبی و سوء تغذیه جان خود را از دست داده اند. پزشکان در بیمارستان گفتند که تعداد بیشتری در معرض خطر مرگ قرار دارند.

مذاکرات آتش بس

اسرائیل و حماس از طریق میانجی هائی از جمله مصر و قطر مذاکره کرده اند. دو منبع امنیتی مصر گفتند انتظار می رود هیئت های اسرائیلی و حماس روز یکشنبه در قاهره گفتگوهای غیرمستقیم را از سر بگیرند، اما گزارش های دیگر در این مورد تردید ایجاد کرده است.

هیچ اظهارنظر تازه ای از سوی اسرائیل یا حماس در این مورد وجود ندارد. منابع مصری اعلام کردند که طرفین در مورد مدت زمان آتش بس غزه و همچنین آزادی گروگان ها و اسرا به توافق رسیده اند و افزودند تکمیل این توافق همچنان مستلزم موافقت اسرائیل با خروج از غزه و و بازگشت ساکنان آن به خانه های خود است. روزنامه اسرائیلی وای نت به نقل از یک مقام بلندپایه ناشناس اعلام کرد اسرائیل تا زمانی که لیست کامل گروگان های زنده را دریافت نکند، هیأتی به قاهره نخواهد فرستاد.

هنوز مشخص نیست چه تعداد گروگان ها و چه تعداد زندانیان فلسطینی آزاد خواهند شد. یک مقام فلسطینی آشنا با تلاش های میانجی گری ادامه مذاکرات قاهره را تأیید نکرد. این مقام گفت: "در مورد پایان دادن به جنگ و خروج نیروها از غزه، اختلاف ها برطرف نشده است."

در طول جنگ، اسرائیل حملات خود را به کرانه باختری اشغالی افزایش داده است، به گفته مقامات سازمان ملل از ۷ اکتبر حداقل ۳۵۸ نفر در این منطقه کشته شده اند. خبرگزاری رسمی فلسطین وفا روز شنبه گزارش داد نیروهای اسرائیل یک پسر ۱۶ ساله را در نزدیکی شهر رام الله به ضرب گلوله کشتند. ارتش اسرائیل گفت که نیروهایش در حال انجام "فعالیت های معمول" در شهرک کفر نیما در نزدیکی رام الله بودند که ده ها نفر شروع به پرتاب سنگ و مواد منفجره به سوی آن ها کردند که با شلیک مستقیم نظامیان یک نفر کشته شد.

بر اساس نظرسنجی جدید، میزان مخالفت با جو بایدن به بالاترین حد خود رسیده است

بر اساس نظرسنجی منتشر شده در روز شنبه، مخالفت شدید رای دهندگان با بایدن به ۴۷ درصد رسیده است که بالاترین رقم منفی در دوره ریاست جمهوری وی است.

نظرسنجی انجام شده توسط کالج سینا که به سفارش نیویورک تایمز انجام شد، نشان داد بایدن در حال حاضر از نظر رای دهندگان ثبت نام شده در سطح ملی ۴۳ به ۴۸ درصد از نامزد احتمالی جمهوری خواه دونالد ترامپ عقب است. این نظرسنجی نشان داد که تنها یک نفر از هر چهار رای دهنده (۲۴٪) فکر می کند کشور در مسیر درست حرکت می کند. بیش از دو برابر تعداد رای دهندگانی که معتقدند سیاست های بایدن به آن ها کمک کرده است، گفته اند که از سیاست های بایدن شخصاً آسیب دیده اند.

از دو سوم کسانی که احساس می کنند کشور در مسیر اشتباهی قرار دارد، ۶۳ درصد گفته اند به ترامپ رای خواهند داد. این نتایج که در پایان فیروزی انجام شد، در حالی است که بایدن در مبارزات انتخاباتی مجدد خود تلاش می کند نگرانی های رای دهندگان در مورد سن و قدرت ذهنی و مدیریت خود در سیاست خارجی و اقتصاد را تغییر دهد. نظرسنجی نشان داد اکثریت رای دهندگان فکر می کنند اقتصاد در وضعیت بدی قرار دارد.

این نظرسنجی تنها آخرین موردی است که عمق نارضایتی رای دهندگان از رئیس جمهور ایالات متحده را آشکار می کند. هفته گذشته، نظرسنجی بلومبرگ نشان داد بایدن در چندین ایالت بحرانی از جمله آریزونا، جورجیا، پنسیلوانیا، میشیگان، کارولینای شمالی، نوادا و ویسکانسین از ترامپ عقب تر است.

در نظرسنجی بلومبرگ، سهم بزرگی از پاسخ‌دهندگان نسبت به سن بایدن ابراز نگرانی کردند و درصد قابل‌توجهی گفتند ترامپ خطرناک است، تعداد کسانی که در نظرسنجی‌ها هیچ یک از آن‌ها را تأیید نمی‌کنند، قابل توجه است.

این یافته‌ها به طور گسترده در نظرسنجی روز شنبه تایمز تکرار شد. میزان محبوبیت بایدن به ۳۸ درصد رسید و ترامپ با ۴۴ درصد رتبه بهتری پیدا کرد.

۱۹ درصد از رای‌دهندگان گفتند که با هر دوی آن‌ها موافق نیستند، اما بایدن با اختلاف ۷ درصدی (۳۸ درصد) از ترامپ (۴۵ درصد)، منفورتر است.

این یافته‌ها ممکن است آنچه را که نظرسنجی‌های دموکرات و جمهوری‌خواه از رأی‌گیری اولیه اخیر به دست آورده‌اند، تقویت کند.

در هفته گذشته در کارولینای جنوبی، تعداد رای‌دهندگان اولیه از نیکی هیلی، رقیب جمهوری خواه ترامپ حمایت کردند، اما گفتند که هرگز به ترامپ رای نخواهند داد، به نظر می‌رسد نشان دهنده حاشیه ای است که شکست ترامپ از بایدن را در نوامبر تضمین می‌کند.

اما نظرسنجی نیویورک تایمز مجموعه‌ای از هشدار قرمز را برای کمپین بایدن نشان می‌دهد، از جمله سیگنال‌هایی مبنی بر اینکه ائتلاف حزب دموکرات متشکل از رای‌دهندگان زن، سیاه‌پوست و لاتین تبار در حال به هم ریختگی است.

در میان رای‌دهندگان رنگین پوست طبقه کارگر و تحصیل‌کرده غیر دانشگاهی، بایدن با ۴۷ درصد نسبت به ترامپ با ۴۱ درصد، تنها اندکی پیشتاز است. چهار سال پیش، بایدن ۵۰ امتیاز برتری داشت.

هفته گذشته ترامپ اظهار داشت مشکلات حقوقی او باعث جلب حمایت رای‌دهندگان سیاه‌پوست شده است.

او در مراسم جشن فدراسیون محافظه‌کاران سیاه‌پوست در کارولینای جنوبی گفت: "من به خاطر چیزی که هیچ است، متهم شدم. بسیاری از مردم گفتند به همین دلیل است که سیاه‌پوستان مرا دوست دارند، زیرا به شدت آسیب دیده‌اند و مورد تبعیض قرار گرفته‌اند، و در واقع به من نگاه می‌کنند که مورد تبعیض قرار گرفته‌ام."